
Ludvíkovice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.794065N, 14.256411E

Nadmořská výška: 281 m n. m. První pís. zmínka: 1425 (599 let) Katastrální výměra: 948 ha

Počet obyvatel: 950 PSČ: 407 13

Adresa URL: www.ou-ludvikovice.cz

O obci
Území obce Ludvíkovice leží v okrajové poloze CHKO České Středohoří a CHKO Labské
pískovce.
 

Historie obce
Vznik osady Ludvíkovice se váže k německé kolonizaci území koncem třináctého a začátkem
čtrnáctého století, kdy král a šlechta povolali do Čech kolonisty z Německa, aby využili dosud pustého
území.

Ubytování a restaurace
V obci se nenachází žádné starovací ani ubytovací zařízení.

Okolí a příroda
Obec Ludvíkovice se nachází v Ústeckém kraji, necelé 4 km od Děčína (bývalé okresní město)
směrem na Liberec. Obec leží celá v CHKO Labské Pískovce a CHKO České středohoří.

Současnost obce
Školáci mají v obci možnost navštěvovat jednu základní školu nižšího stupně a rodiče menší dětí
mají k dispozici také školku.. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště a další
sportoviště.

Sportovní možnosti
Parkur klub Děčín - Ludvíkovice. V obci se koná mnoho sportovních i kulturních akcí.
V blízkosti obce vede několik turistických tras po CHKO Labské pískovce a CHKO České středohoří.

Památky a zajímavosti
Na křižovatce silnic I. a III. třídy je již více než 100 let vybudován památník Dr. Kudlicha, který
se zasloužil o zrušení roboty.
Dále jsou v obci boží muka a Pomník polským osvoboditelům.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1297/ludvikovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 08:11:58



Doprava
Území obce leží v okrajové poloze CHKO České Středohoří a CHKO Labské pískovce. Hranici
mezi těmito CHKO tvoří silnice I/13. Větší část území obce leží v CHKO Labské pískovce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1297/ludvikovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 08:11:58


